MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS AVANÇADO SÃO MIGUEL PAULISTACÂMPUS AVANÇADO SÃO MIGUEL PAULISTA
COORDENADORIA DE EXTENSÃOCOORDENADORIA DE EXTENSÃO

OFÍCIO Nº 8/2023 - CEX-SMP/DRG/SMP/IFSPOFÍCIO Nº 8/2023 - CEX-SMP/DRG/SMP/IFSP

SÃO PAULO, 18 de abril de 2023

Assunto:Assunto: CHAMAMENTO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS REMANESCENTESVAGAS REMANESCENTES DO EDITAL Nº 16 DE 27 DE OUTUBRO DE 2022 -
CURSOS DE EXTENSÃO 2023

A presente abertura de CHAMADA PÚBLICA serve para convocação de candidatos CLASSIFICADOS no Processo Sele vo Simplificado  nos
cursos de extensão 1º semestre de 2023, Edital N° 16, de 27 de outubro de 2022 nos cursos para preenchimento das seguintes vagasvagas
remanescentesremanescentes:

CURSO: Língua Brasileira de Sinais - Libras

QUANTIDADE: 10 vagas - Turma I (sextas-feiras das 15h às 17h)

QUANTIDADE: 17 vagas - Turma II (sextas-feiras das 17h às 19h)

1) A presente chamada pública destina-se, exclusivamente, aos candidatos que atendam ao seguinte requisito:

a) Tenham sido CLASSIFICADOS no Processo Seletivo Seletivo Simplificado dos cursos de extensão 1º semestre de 2023, Edital N° 16, de
27 de outubro de 2022, conforme publicado.

2) Para par cipar dessa chamada pública o candidato e/ou responsável legal , deve realizar sua INTENÇÃO DE MATRÍCULA,
exclusivamente, mediante o preenchimento do formulário online, disponível no endereço eletrônico
https://forms.gle/YaB2Lki6bz6UjfxGA, no período de 19/04/23 às 23h59min de 23/04/23.

3) Para preenchimento das vagas será considerada A ORDEM DE CHEGADA DOS FORMULÁRIOS DE INTENÇÃO DE MATRÍCULA DOS
CANDIDATOS .

4) Será considerado o número de vagas disponibilizadas até o seu total preenchimento.

5) Intenções de Matrículas que não forem preenchidas CORRETAMENTE e de forma COMPLETA, serão, automaticamente, excluídas.

6) O candidato que manifestou intenção de matrícula e que não comparecer no primeiro dia de aula, dia 28/04, no horário
correspondente, não terá sua matrícula efetivada oficialmente nos sistemas do IFSP e será excluído do processo.

7) Só serão aceitas ausências justificadas com atestado médico.

8) Não haverá formação de lista de espera após o chamamento público.

Atenciosamente,

Assinado eletronicamente,

Coordenadoria de Extensão - SMP
CEX-SMP

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Suzy Sayuri Sassamoto KurokawaSuzy Sayuri Sassamoto Kurokawa, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 18/04/2023 12:47:54.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 30/03/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

523855
5dfd5d7638

OFÍCIO Nº 8/2023 - CEX-SMP/DRG/SMP/IFSPOFÍCIO Nº 8/2023 - CEX-SMP/DRG/SMP/IFSP

RUA TENENTE MIGUEL DÉLIA, 105, SÃO MIGUEL PAULISTA, SÃO PAULO / SP, CEP 08021-090RUA TENENTE MIGUEL DÉLIA, 105, SÃO MIGUEL PAULISTA, SÃO PAULO / SP, CEP 08021-090

	Documento assinado eletronicamente por: